[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА «КИЗЛЯРСКИЙ РАЙОН»
                               РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ОГРН 1110547000850                                                     Тел 2-05-80, e-mail: kizlar_ruo@mail.ru
ИНН/КПП 0547008892/051701001
368830 г. Кизляр, ул. Советская, д13,                                                                                     т.:2-05-80
 «__8 _»_ноября_2021_г.                                                                    № _________________

ПРИКАЗ

О проведении муниципального этапа
Всероссийского конкурса  на лучшее
 сочинение о своей культуре на русском языке,
 русской культуры на родном языке.

В рамках акции всероссийского празднования «Дня словаря», с целью поддержки и развития познавательного интереса школьников в области изучения русского и родных языков, ценностей традиционной народной культуры, осознания языковой идентичности.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести Всероссийский конкурс сочинений (далее - Конкурс) в  два этапа:
1.1. школьный (очный) с 9 ноября по 14 ноября 2021г.;
1.2. муниципальный (заочный) - с 15ноября по 19 ноября 2021 г.;
2. Утвердить:
2.1. Положение о муниципальном этапе Конкурса ;
2.2. состав оргкомитета муниципального этапа Конкурса:
[bookmark: _GoBack]           Гаирбекова С.Ш., начальник отдела общего образования и независимой оценки качества образования муниципального казенного учреждения «Управление образования» муниципального района «Кизлярский район»( далее МКУ «Управление образования»)
          Люлина Т.Л.,  ведущий специалист МКУ «Управление образования»
           2.3. состав жюри муниципального этапа Конкурса:
           Председатель жюри:
           Махмудова С.Р., учитель русского языка МКОУ «Шаумяновская ООШ», руководитель РМО.
          Члены жюри:
          Джабуева П.С., учитель русского языка МКОУ «Краснооктябрьская СОШ »
          Алиева Х.А., учитель родного языка(аварский) МКОУ «Красновосходская СОШ»
          Ахмедова Г.О., учитель родного языка (даргинский) МКОУ«Бондареновская ООШ»
          Сунчалиев Р.И., учитель родного языка(ногайский) МКОУ «Огузерская СОШ»
          Гайдарова М.З., учитель родного языка(лезгинский) МКОУ «Черняевская СОШ»
        ГусейноваК.А.,учитель родного языка(азербайджанский) МКОУ«Большебредихинская СОШ»
3.  Довести настоящий приказ до руководителей общеобразовательных организаций Люлиной Т.Л., ведущему специалисту МКУ «Управление образования».
           4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
           4.1. обеспечить организацию и проведение Конкурса, освещение его хода на официальных сайтах общеобразовательных учреждений.
4.2. определить в каждой общеобразовательной организации ответственного координатора за проведение школьного этапа Конкурса.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. МКУ «Управление образования»
МР «Кизлярский район»                                                                                   Д.М. Бабенко

image1.png